

Dodatok č.2

k ZoD

k ZoD č. objednávateľa:2/2/2012

k ZoD č. zhotoviteľa:131.2179

uzatvorená v zmysle § 536 A NASL. zákona č. 513/1991 Zb. a Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
(ďalej len „*dodatok*“)

Článok I. Zmluvné strany.

1.1. Objednávateľ:

Obec Lemešany

Sídlo: Obecný úrad Lemešany 186, 082 03 Lemešany
IČO: 0032 7344
DIČ: 202 122 5569

Konajúci: Marko Bučko, starosta obce
Osoby oprávnené jednať:
- zmluvných: Marko Bučko, starosta obce
- technických: Marko Bučko, starosta obce

Bankové spojenie: Dexia banka Slovensko a.s.
Číslo účtu: 0462433011/5600
Telefón: +421 517931241
Email: lemesany@mail.t-com.sk

1.2.Zhotoviteľ:

ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o.

Sídlo: Mokrán záhon 2, 821 04 Bratislava
IČO: 34 112 103
DIČ: 2020358021
IČ DPH: SK2020358021
V zastúpení: Ing.Peter Russegger, konateľ spoločnosti
Ing.Michal Kocián, konateľ spoločnosti
Prokúra: Ing.Aleš Kramný, prokurista spoločnosti
Ing.Juraj Pojezdál, prokurista spoločnosti
Ing. Josef Pohorský, prokurista spoločnosti
Ing. Zuzana Lisická, prokurista spoločnosti
Stanislav Farana, prokurista spoločnosti

Osoby jednať
vo veciach zmluvných: Ing.Aleš Kramný, Ing. Josef Pohorský
vo veciach technických: Ing.Aleš Kramný, Ing. Josef Pohorský, Ing.Ľubomír Šipula
Bankové spojenie: TATRA banka, a.s. Bratislava
Číslo účtu: 2629521208/1100
Telefón : 02/58101515
Fax: 02/58101523
E-mail: lubomir.sipula@alpineslovakia.sk
Zápisany v registri: OR Okresného súdu v Bratislave I.
Číslo zápisu: oddiel sro, vložka č. 13112/B

Zmluvné strany dňa 02.03.2012 uzavreli Zmluvu o dielo, č. objednávateľa: 2/2/2012, č. zhotoviteľa: 131.2179, (ďalej len „Zmluva“) a následne Dodatok č. 1 dňa 21.8.2012, ktorého predmetom bola realizácia stavebných prác na stavbe „**Regenerácia centra obce Lemešany**“, podľa podmienok uvedených v tejto Zmluve.

Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody uzatvárajú tento Dodatok č. 2 (ďalej len „dodatok“) k predmetnej Zmluve zo dňa 02.03.2012, a následného Dodatku č. 1 zo dňa 21.8.2012, a podpísaním tohto dodatku súhlasia so zmenami v nižšie uvedených článkoch Zmluvy, a to nasledovne:

Článok II. Predmet plnenia.

1. Predmetom tohto Dodatku č. 2 je oprava nezrovnalostí v objekte SO 06, podľa priloženého rozpočtu stavebných prác (príloha č. 1 tohto Dodatku č. 2).

Článok III. Cena diela.

1. Cena diela uvedená v Čl. 3. Cena Zmluvy o dielo č. objednávateľa 2/2/2012, č. zhotoviteľa 131.2179 zo dňa 02.03.2012, a následného Dodatku č. 1 zo dňa 21.8.2012 sa v zmysle tohto dodatku upravuje dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, v súlade s prílohou č. 1 k tomuto dodatku, následovne:

Zmluvná cena diela:

Pôvodná cena diela vrátane Dodatku č. 1 bez DPH	375 767,69 EUR
Pôvodná cena objektu SO 06	29 987,60 EUR
Nová cena objektu SO 06	30 871,42 EUR
Dodatok č. 2 bez DPH	883,82 EUR
Nová cena diela bez DPH	376 651,51 Eur
Sadzba DPH vrátane Dodatku č. 2 DPH 20 %	75 330,30 EUR
Konečná cena diela vrátane DPH	451 981,81 EUR

2. K uvedenej cene diela bude účtovaná DPH podľa právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky v deň uskutočnenia zdaniteľného plnenia.

3. V zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení a v zmysle ustanovenia § 546 a nasl. Obchodného zákonníka, v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy, môže byť cena za dielo upravená podľa skutočne zrealizovaného množstva a druhu prác, v súlade so záznamami v stavebnom denníku, po vzájomnej dohode zmluvných strán.

Článok IV. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. objednávateľa: 2/2/2012, č. zhotoviteľa: 131.2179, zo dňa 02.03.2012 a následného Dodatku č. 1 zo dňa 21.8.2012 nedotknuté týmto Dodatkom č.2, ostávajú nezmenené.

2. Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo je vyhotovený v šiestich exemplároch, z ktorých objednávateľ obdrží štyri vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.

3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.2 je rozpočet stavebných prác objektu SO 06 ako príloha č. 1.

4. Tento Dodatok č.2 k Zmluve o dielo nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň po zverejnení na WEB stránke objednávateľa.

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 2 prečítali, jeho obsahu porozumeli a uzatvárajú ho slobodne a vážne, čo potvrdzujú svojimi podpismi na to oprávnení zástupcovia zmluvných strán.

Príloha: 1.) Rozpočet stavebných prác

V Lemešanoch, dňa

V Bratislave, dňa

o b j e d n á v a t e ľ

z h o t o v i t e ľ

.....
Marko Bučko
Starosta obce

.....
Ing. Aleš Kramný
prokurista

.....
Ing. Josef Pohorský
prokurista

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: Regenerácia centra obce Lemesany
 Objekt: SO 06 Oprava a udrzba zast.autobusov

JKSO:
 Dátum: 27.10.2011

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
Práce a dodávky HSV							24 429,90
1 Zemné práce							2 345,93
1	221	113107222	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm 0,235t	m2	449,000	1,92	862,08
2	221	113107241	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,098 t	m2	449,000	1,23	552,27
3	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	89,800	3,04	272,99
4	001	122201109	Priplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	44,540	0,3	13,36
5	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	25,447	4,34	110,44
6	001	132201109	Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	14,950	0,3	4,49
7	001	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	m3	103,220	2,39	246,70
8	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	103,220	0,41	42,32
9	001	171290000	Poplatok za skladku zeminy	m3	103,220	1,75	180,64
10	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	15,750	3,85	60,64
2 Zakladanie							8 562,18
11	011	272313611	Betón základových konštrukcií prostý tr.C 16/20	m3	4,603	71,21	327,78
12	R	27900001Z	Kotviace prvky D+M	ks	30,000	274,48	8 234,40
4 Vodorovné konštrukcie							164,17
13	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	5,250	31,27	164,17
5 Komunikácie							10 526,00
14	221	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	449,000	6,75	3 030,75
15	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2 do lozka hr.40mm s vyplnením spar	m2	449,000	8,29	3 722,21
16	592	592291120	<i>Zamkova dlažba sivá hr.6 cm</i>	<i>m2</i>	<i>453,490</i>	<i>8,32</i>	3 773,04
8 Rúrové vedenie							883,82
17	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	35,000	2,24	78,40
18	286	2861102500	<i>Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 4.0x5000mm</i>	<i>ks</i>	<i>7,630</i>	<i>35,04</i>	267,36
19	271	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	35,000	2,71	94,85
20	271	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov	ks	2,000	56,45	112,90
21	592	5922381000	<i>Prefabrikát betónový-uličná vpust' TBV 500/500 mm</i>	<i>ks</i>	<i>2,020</i>	<i>92,27</i>	186,39
22	552	5524355510	<i>Kos na nečistoty</i>	<i>ks</i>	<i>2,020</i>	<i>18,65</i>	37,67
23	552	5524213801	<i>Mreža pre ulicnu vpust s nalievkou</i>	<i>ks</i>	<i>2,020</i>	<i>52,6</i>	106,25
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							1 376,89
24	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	149,520	1,17	174,94
25	221	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	660,000	0,14	92,40
26	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	149,520	1,03	154,01
27	013	979089601	Poplatok za skladovanie - odpady zo stavieb -zivicny kryt	t	44,000	17,52	770,88

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: Regeneracia centra obce Lemesany
Objekt: SO 06 Oprava a udrzba zast.autobusov

JKSO:
Dátum: 27.10.2011

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
28	013	979089602	Poplatok za skladovanie - odpady zo stavieb -strky	t	105,520	1,75	184,66
99 Presun hmôt HSV							570,91
29	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	368,330	1,55	570,91
Práce a dodávky PSV							6 441,52
780 Ostatne prace							6 441,52
30	R	78000001Z	Montaz a doprava pristresku	ks	1,000	294,34	294,34
31		AE 410b-LS	Zastavkovy pristresok 5,60/1,80m,steny CLV,zastresenie polykarbonat	ks	1,000	6147,18	6 147,18
Celkom							30 871,42